6 de marzo de 2006 se aprobó el Modelo 
de Convenio de Préstamo Nº  7301-AR, 
suscripto entre la REPUBLICA ARGENTI-
NA y el BANCO INTERNACIONAL DE RE-
CONSTRUCCION Y FOMENTO (BIRF) con 
fecha 18 de abril de 2006, por la suma de 

DOLARES ESTADOUNIDENSES CIENTO 
CINCUENTA MILLONES (U$S 150.000.000) 
destinado a financiar el “Proyecto de Infra-
estructura Vial Provincial”.

Que a fin de posibilitar la continuidad en 
la ejecución del mencionado proyecto, el 
BANCO INTERNACIONAL DE RECONS-
TRUCCION Y FOMENTO (BIRF) se compro-
mete a asistir financieramente a la REPU-
BLICA ARGENTINA, por un monto adicional 
de hasta DOLARES ESTADOUNIDENSES 
CIENTO SETENTA Y CINCO MILLONES 
(U$S 175.000.000).

Que los objetivos del financiamiento adicio-
nal del Proyecto son: (a) mejorar los activos 
del sector de caminos pavimentados de las 
Provincias Participantes; y (b) extender la 
capacidad de las Direcciones Provinciales 
de Vialidad para administrar dichos acti-

[...]

Artículo 1º — Dase por designado a partir del 
1º de octubre de 2010, como Asesor en la Planta 
de Gabinete de la SECRETARIA DE INTEGRA-
CION NACIONAL de la JEFATURA DE GABINE-
TE DE MINISTROS, al Señor D. Jorge Alberto 
OCHIPINTI (D.N.I. Nº 16.078.512), con la asigna-
ción de CUATROCIENTAS NOVENTA Y CUATRO 
(494) Unidades Retributivas mensuales.

Art. 2º — El gasto que demande el cum-
plimiento de lo dispuesto precedentemente se 
imputará con cargo a los créditos de las partidas 
específicas del presupuesto vigente para el co-
rriente ejercicio de la JEFATURA DE GABINETE

[...]

último término por el Decreto Nº 1248 de fecha 14 de setiembre de 2009, se estableció que 
toda contratación será aprobada por el JEFE DE GABINETE DE MINISTROS en aquellos 
supuestos en los que se pacte una retribución mensual u honorario equivalente superior a 
la suma de PESOS CINCO MIL SETECIENTOS ($ 5.700).

Que la DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS dependiente de la SUBSECRE-
TARIA LEGAL del MINISTERIO DE PLANIFICACION FEDERAL, INVERSION PUBLICA Y 
SERVICIOS ha tomado la intervención de su competencia.

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 100,